
             MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                             (Provincia di Agrigento) 

 

 

        C.A.P. 92028 -   .                           Tel. (0922) 953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 N.Reg. Gen.   22   del 24/01/2019  

 

 

N. Reg. Int.  07   P.O.VII^  

 

Oggetto:  ENEL SOLE  - Gestione integrata impianti di 

illuminazione pubblica –  

Liquidaz.  Lavori  di messa in funzione parte dell’impianto di 

illuminazione pubblica lottizzazione Palilla S.S. 410 Naro 

Camastra crediti ceduti a Banca Sistema s.p.a. Corso 

Monforte n. 20 Milano  ; 

CIG – 4082269 AFO 

 

Il Capo Settore P.O.VII^  

 

 

Premesso che: 

 

• Questo Comune con fax del 23/09/2016 prot. n. 12964, ha richiesto all’Enel Sole un 

preventivo di spesa per rendere illuminante alcune zone del centro abitato; 

• Tra le zone da illuminare era prevista ne preventivo la lottizzazione Palilla sita nella S.S. 

Naro Camastra 410; 

•  A seguito di questa richiesta, alcuni tecnici dell’Enel Sole hanno effettuato un sopralluogo 

al fine di quantificare le somme necessarie per illuminare tutta la zona interessata alla 

lottizzazione Palilla S. S. 410 Naro Camastra; 

• Con nota pec del 18/11/2016, assunta al protocollo  gen. di questo Comune al n. 15767 in 

data 21/11/2016, l’Enel Sole ha trasmesso il preventivo di spesa per l’illuminazione 

dell’area interessata alla lottizzazione. Detto preventivo ammonta complessivamente ad € 

5.088,93 iva esclusa: 

• Con Determina Dirigenziale n. 218 del 09/05/2017, è stato approvato il preventivo di spesa, 

e impegnate le somme per effettuare il lavori di cui all’oggetto; 

 

Considerato:  

• che i lavori di messa in funzione parte dell’impianto di illuminazione pubblica lottizzazione 

Palilla S.S. 410 Naro Camastra sono stati effettuati; 

 

• che l’Enel Sole ha trasmesso la fattura n. 1730045026 del 31/08/2017, assunta al prot. gen. 

11938 del 01/09/2017 per l’importo complessivo di € 6.208,49 iva compresa; 

 

CHE con nota prot. gen. n. 17492 del 30/11/2018 Banca Sistema s.p.a. con sede in Via Monforte,  

n. 20 Milano comunicava ha questo Ente che i crediti vantata da Enel Sole erano stati ceduti; 

 

Vista la legge 142/90 art. 51 comma 3 bis, come recepita con L.R. n. 48/91 relativa all’attribuzione 

delle funzioni; 

 

Visto il D.L.vo n. 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile degli Enti 

Locali che si applica nella Regione Siciliana, direttamente e senza norme regionali di recepimento; 



 

Specificato che né il responsabile del procedimento, né il sottoscritto versano in ipotesi di conflitto 

di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 

Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 28 del D.L. 28.02.1995, n. 77; 

 

Vista la Determina Sindacale n. 4 del 06.02.2017 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali; 

 

DETERMINA 

 

 

 LIQUIDARE alla Banca Sistema s.p.a. con sede a Milano in Via Monforte n. 20  l’importo di 

Euro 62.201,30 iva compresa, con accredito sul conto bancario c/o Banca Sistema s.p.a., IBAN: IT 

************, in  qualità di cessionario dei crediti per  fornitore di Energia Elettrica per 

Illuminazione Pubblica; 

 

Imputare l’esito della spesa all’Intervento n. 10820301 impegno al n.1477/16 Cap. 1.; 

 

Dare Atto che per la liquidazione è stato esaminato e qui viene allegato il  seguente atto:  

 

 Copia della fattura citata in premessa.  

 

---------------------------------------- 

 

Il Resp. del procedimento 

   (P.A.Miccichè Luigi) 

 

                                                                                            Il Capo Settore P.O.VII^ 

                                                                                          (Geom. Calogero Terranova) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


